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virkelig, at vi også her får en mulighed via han- 
dicaprådene. 

Jeg har oven i købet orienteret mig, og jeg kan 
se, at der i flere kommuner faktisk er ret mange, 
der kandiderer til at komme til at sidde i handi- 
caprådet, så det er ikke et område, der ikke får 
fokus. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Først og fremmest tak til Venstres ordfører for 
tilsagnet om, at når det handler om de statslige 
it-systemer f.eks., vil man gerne være med til at 
gøre noget. Det er i hvert fald et ansvar, som vi 
ikke kan løbe fra herinde i Folketinget. Så når vi 
kommer med et beslutningsforslag om at gøre 
noget ved det, er jeg glad for, at Venstre på for- 
hånd har ment, at man er positivt stemt. 

Men 80 pet. af de offentlige hjemmesider, in- 
klusive kommunernes, har nu i 20 år ikke været 
tilgængelige. Jeg står her med det notat, som Ar- 
bejdsstyrelsen har udarbejdet sammen med 
dem, der skal etablere jobcentre, om, hvordan it- 
systemerne skal være. Man nævner overhovedet 
ikke tilgængelighed, og vi kan derfor forudse, at 
der etableres jobcentre med it-systemer, som 
ikke vil være tilgængelige, hvorfor det vil koste 
et million- eller milliardbeløb at skrive alle sy- 
stemerne om om et år, hvis handicaprådene vil. 

Når jeg kigger på det notat, tænker jeg: Var 
det ikke lettere, som fru Tina Petersen er inde 
på, allerede nu at gøre kommunerne opmærk- 
som på: Med ganske få midler kan vi gøre de her 
systemer tilgængelige, lad os gøre det nu, hvor 
vi alligevel skal lægge dem om? Mange af dem 
aner ikke noget om det her. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Vi skal ikke tage ansvaret fra kommunerne, og 
vi skal ikke tage ansvaret fra handicaprådene, 
allerede inden de overhovedet har fået mulig- 
hed for at komme i gang. De har alle chancer for 
at komme ind og sætte deres mærker på ting, de 
kan gøre noget ved, også på det her område. 

Hvad angår ansvaret, der ligger lokalt: Ja, det 
gør det også i ministerierne, så ministerierne er 
fri til at starte i morgen. Det er ikke noget, hr. 
Martin Lidegaard behøver at fremsætte et be- 
slutningsforslag om, for det kan ske lige med 
det samme. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg synes ikke, at fru Anne-Mette Winther Chri- 
stiansen tillægger vores arbejdsplads særlig stor 
betydning, hvis alt bare skal foregå derude. Pro- 
blemet er, at det ikke hjælper de merinesker, der 
ikke kan komme ind på de offentlige systemer i 
dag. Jeg tror, at de er ret ligeglade med, hvor an- 
svaret principielt bør ligge. De har et problem, vi 
gør ikke noget ved.det, ingen gør noget ved det. 

Her er et forsøg på stille og roligt og i al min- 
delighed, når vi alligevel skal udskifte alle syste- 
merne, at sige: Skulle vi så ikke sammen tage og . 
gøre noget ved det? Det afviser man. 

Problemet er, at når handicaprådene engang 
er etableret, er it-systemerne det også. Det er nu, 
det handler om at gøre noget. Jeg er meget enig 
med fru Karen Klint, der foreslår, at vi udarbej- 
der en fælles beretning og sørger for, at der sker 
noget her og nu -  så bliver det nemlig billigt -  i 
stedet for at vi skal til at tage en kæmpe kamp 
med kommunerne om et eller to år. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
It-systemerne er allerede ved at blive lavet, så 
det er jo ikke noget, vi kommer på forkant med 
alligevel. Ministeren sagde, at der er sat. en un- 
dersøgelse i værk, og behovet er ved at blive af- 
dækket. 

Kl. 16.30 
Jeg kunne godt tænke mig at høre, om hr. 

Martin Lidegaard har beløbsstørrelsen på det 
her. Var det.ikke en god idé, at vi fik det hele rid- 
set op, så vi havde et godt handlepapir at gå 
frem efter? 

: (Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg synes, der er nogle pudsigheder her. Hvis 
man ønsker at gøre noget ved statens hjemmesi- 
de, er det i ministerierne, man selv skal tage vare 
på det, men for kommunernes vedkommende er 
det kommunerne, der har ansvaret. Er det så 
den enkelte forvaltning, den enkelte institution? 

Hvis man skal følge den tankegang, er det så 
ikke fuldstændig umuligt at få nogle retnings- 
linjer, at få nogen form for tilgængelighed for de 
her mennesker, som allerede i dag og oven i kø- 
bet jo i ganske mange år -  også ifølge Venstres 
ordfører -  har manglet den her tilgængelighed? 
Er det ikke på tide, at nogle mennesker tager an- 
svar, og burde vi ikke gå foran? 


